
Determinazione del Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici

N. 85 DEL 01.06.2023

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria dei lavori "Costruzione asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di 
Revò".

ImportoCapitolo ArticoloEsercizio

Copertura Finanziaria:

EntrataUscita CodiceCIG

Totale Impegni    

ORIGINALE



 
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria dei lavori “Costruzione asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di 
Revò”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEI LAVORI PUBBLICI 

Vista la determinazione n. 71 del 08.05.2023 con la quale è stato approvato a tutti gli effetti il 
progetto “Costruzione asilo nido sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò”, redatto dal dott. ing. Iori Federico – 
con studio tecnico in Cles nell’importo per lavori a base d’asta di €. 1.446.908,00 ed €. 420.010,69 
per somme a disposizione per un totale dell’opera pari a €. 1.868.918,69 come dal seguente quadro 
economico: 

 

 

Preso atto che con la medesima determinazione  è stato conferito il mandato all'Agenzia provinciale 
per gli appalti e contratti (APAC) di indire ed espletare la gara per conto del Comune di Novella; 

 

Visto che l’opera benefica del contributo sul fondo PNRR di cui all’avviso M4-C1-1.1 Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia emesso dal Ministero 
dell’Istruzione a seguito della pubblicazione del Decreto Ministeriale n. 343 del 02.12.2021; 

 

Visto l’accordo di convenzione di finanziamento e meccanismi sanzionatori sottoscritto in data 



18.11.2022 dal Sindaco di Novella e dall’Unità di Missione del PNRR che prevede il finanziamento 
dell’opera per Euro 1.296.000,00; 

Dato atto che l’accordo di convenzione di cui al precente punto ed il successivo “addendum 
all’accordo di concessione di finanziamento” U.0078277.26-05.2023 prevede anche il termine per 
l’aggiudicazione non definitiva dei lavori entro il 20.06.2023; 

 

Vista la mail di Apac dd. 31.05.2023 nella quale si comunica che i lavori di “Costruzione asilo nido 
sulla p.ed. 397 in C.C. di Revò” sono stati aggiudicati all’impresa STP SRL, con sede a Predaia 
(TN), via del Commercio n. 16, Partita Iva e Codice Fiscale 01970870224, con il ribasso percentuale 
del 3,938% (tre virgola novecentotrentotto percento), per un importo complessivo di Euro 
1.391.666,99.- (comprensivo di oneri sicurezza) pari al ribasso del 3,938%, fatte salve le verifiche 
circa il possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati nel corso della procedura di affidamento e 
fermo restando quanto previsto dall’art. 5 della l.p. n. 2 del 2020 e s.m.; 

Visto il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni” e la L. 
06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione”. 

Vista la deliberazione consigliare n 7 del 30.03.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione per 
gli esercizi 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023. 

Vista la delibera di giunta comunale n. 43, dd. 27.04.2021 di “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2021-2023”; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 Maggio 2018, n. 2; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che a termini dell’accordo di convenzione di finanziamento e meccanismi 
sanzionatori sottoscritto in data 18.11.2022 dal Sindaco di Novella e dall’Unità di Missione del 
PNRR l’aggiudicazione provvisoria dei lavori è stata effettuata in data 31.05.2023 all’impresa STP 
SRL, con sede a Predaia (TN), via del Commercio n. 16, Partita Iva e Codice Fiscale 01970870224, 
con il ribasso percentuale del 3,938% (tre virgola novecentotrentotto percento), per un importo 
complessivo di Euro 1.391.666,99.- (comprensivo di oneri sicurezza) pari al ribasso del 3,938%, e 
quindi nel rispetto del termine del 20.06.2023 - milestone UE. 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà disposta dopo l’esito delle verifiche circa il 
possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati nel corso della procedura di affidamento e 
fermo restando quanto previsto dall’art. 5 della l.p. n. 2 del 2020 e s.m.; 

3. La presente è inviata al Servizio Economico-Finanziario entro 3 giorni dall’adozione e:                 

-va inserita nell’elenco delle determinazioni da pubblicare con periodicità mensile all’albo comunale 
per nr. 10 giorni. 

4. Di precisare, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso alla presente determinazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 2 della Legge 6.12.1971, n. 1034; 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199; 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

dott. Silvio Rossi

Novella, 01/06/2023


